
UCHWAŁA NR XLVI/402/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie przeniesienia pomnika upamiętniającego strajkujących dzieci Miłosławia 
w obronie polskiej mowy 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zmian.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Miłosławiu wyraża zgodę na przeniesienie pomnika upamiętniającego  
strajkujących dzieci Miłosławia w obronie polskiej mowy. 

2. Pomnik zostanie przeniesiony z dotychczasowego miejsca – Plac Wiosny Ludów w Miłosławiu część 
działki nr ewid. 658/3 na skwer przed dawną szkołą – ul. Zamkowa w Miłosławiu działka nr ewid. 666/3. 

§ 2. Koszty działań przedstawionych w § 1 pokryte zostaną z budżetu gminy na 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C911A0-17C0-4DA1-9A47-9F55B1A1310A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVI/402/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie przeniesienia pomnika upamiętniającego strajkujących dzieci Miłosławia 

 w obronie polskiej mowy 

Pomnik powstał z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Ziemi Miłosławskiej dla 
upamiętnienia strajku szkolnego o mowę polską, który odbył się w latach 1901–1904 w Szkole 
Podstawowej w Miłosławiu.  

Pomnik osadzony będzie na prostym postumencie wybudowanym w technice mieszanej, 
tynkowej. Pomnik postawiony będzie przed budynkiem szkoły, w którym odbywały się ww. strajki. 
Nowa lokalizacja pomnika znajduje uzasadnienie w historii Szkoły Podstawowej w Miłosławiu. 

Wielkopolski Konserwator Zabytków wydał pozwolenie nr 190/A/2021 na przeprowadzenie 
robót budowlanych na obszarze wpisanego do rejestru zabytków historycznego układu 
urbanistycznego, układu ruralistycznego albo historycznego zespołu budowlanego, w związku 
z przeniesieniem pomnika upamiętniającego strajkujących dzieci Miłosławia w obronie polskiej 
mowy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22C911A0-17C0-4DA1-9A47-9F55B1A1310A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

